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Część IV. — Wydana i rozesłana dnia 18. stycznia 1900.

Treść: J\3 6. Rozporządzenie, tyczące się czynności obrotowych, które urzędy podatkowe (kasy skarbowe) zała­
twiać mają jako urzędy depozytowe.

6.
Rozporządzenie Ministerstw spra­
wiedliwości i skarbu w porozumie­
niu z Najwyższa Izba obrachun­
kowa z dnia 13. stycznia 1900,
tyczące sie czynnuści obrotowych, które urzędy 
podatkowe (kasy skarbowe) załatwiać maja jako 

urzędy depozytowe.

§• 1.
Urzędy podatkowe jako sądowo-depozytowe 

w Pilzni, Libercu, Zadarze, Lwowie, Krakowie, Tar­
nopolu, Linzu, Salzburgu, Celowcu, Lublanie, Czer- 
niowcach, Bernie, Opawie, Innsbrucku, Trydencie, 
Feldkirchu i Gorycyi upoważnione są załatwiać 
w swojej siedzibie na polecenie sądów swojej sie­
dziby, jakoteż na wezwanie innych sądów następu­
jące czynności:

I. Kupno i sprzedaż, nabywanie i wymianę 
nbligacyi długu państwa, listów zastawnych, akcyi i 
innych papierów wartościwych w obrocie publicz­
nym będących; realizowanie kuponów odsetkowych 
i dywidendowych, jakoteż staranie się o nowe arku­
sze kuponowe; wnoszenie pieniędzy na papiery 
wartości we nie zupełnie pokryte; wykonywanie 
prawa poboru nowych papierów, gdyby do papierów 
wartościwych było przywiązane; przekładanie pa­
pierów wartościwych do wyciśnięcia stępli;

II. wkładki pieniężne, dopisywanie odsetek, 
odbiór pieniędzy i łączące się z tem wypowiedzenia, 
jakoteż winkulacye i dewinkulacye w kasach oszczę­
dności i innych instytutach kredytowych.

§• 2.
Czynności wyszczególnione w §. 1 pod 1. wy­

konywać mają urzędy podatkowe powyżej wymie­
nione z reguły za pośrednictwem kantorów wymiany.

Ministerstwo sprawiedliwości zastrzega sobie 
pozawierame w tym celu osobnych umów z kanto­
rami wymiany.

O ile umowy takie nie są zawarte, trzymać się 
należy pod względem czynności obrotowych w kan­
torze wymiany załatwić się mających, tego prawidła, 
że urząd podatkowy wydać ma cenę kupna a wzglę­
dnie przedmiot zamiany lub przedaży dopiero po 
otrzymaniu równowartości lub innego pokrycia. 
Jeżeli kantor wymiany nie rozporządza na razie 
papierami, których urząd podatkowy potrzebuje, dać 
należy jedynie zlecenie kupna i czynność obrotową 
uskutecznić dopiero po nadejściu żądanych przed­
miotów.

Natomiast czynności wymienione w §. 1 pod II. 
załatwiać mają rzeczone urzędy podatkowe bezpo­
średnio.

§. 3.
Innym, to jest nie tym, które wymienione są 

w §. 1, urzędom podatkowym jako sądowo-depozy- 
towym, tudzież kasom skarbowym i sądowym ka­
som depozytowym w Wiedniu mogą tak przełożone 
jak i inne sądy poruezać następujące czynności 
w kasach znajdujących się w ich siedzibach:

lokowanie pieniędzy w książeczkach wkładko­
wych kasy oszczędności i innych, które mają być 
sądownie deponowane;

wnoszenie dalszych wkładek na książeczki kasy 
oszczędności lub inne wkładkowe już deponowane;
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podnoszenie kwot kapitału lub odsetek od ta­
kich książeczek wkładkowych, jakoteż łączące się 
z tem wypowiadania;

staranie się o dopisanie odsetek w książeczkach 
wkładkowych kasy oszczędności i innych, tudzież 
o winkulowanie i dewinkulowacie.

§. 4.
Każdą czynność obrotową, jak tylko polecenie 

lub prośba nadejdzie od sądu do urzędu podatko­
wego, zapisać należy poszczególnie w książce za­
piskowej i utrzymywać w ścisłej ewidencyi całe 
postępowanie w takim razie zachowywane.

Książkę zapiskową do czynności obrotowych, 
których wykonanie polecają urzędowi podatkowemu 
sądy jego siedziby,, utrzymywać mają urzędy podat- 

Formuiarz i. kowe w §. 1 wymienione, według formularza 1, 
wszystkie zaś inne urzędy podatkowe według for- 

Cormuiarz 2. mularza 2.
Do zapisywania tych czynności obrotowych, 

o których wykonanie proszą urząd podatkowy sądy 
znajdujące się poza obrębem jego siedziby, służyć 
ma we wszystkich urzędach podatkowyćh książka 

F orm ulare  3. zapiskowa według formularza 3.
W  rubryce uwag tych książek zapiskowych 

notować należy zdai zenia szczególne, jakieby zaszły 
przy wykonaniu czynności'obrotowej.

§• 5.
O nowe kupony odsetkowe lub dywidendowe 

do papierów wartość iwych, w urzędzie złożonych, 
starać się mają te urzędy podatkowe, w których 
siedzibie znajdują się kasy do wydawania nowych 
arkuszy kuponowych upoważnione, nawet bez pole­
cenia sądowego, na zgłoszenie się stron uprawnio­
nych do poboru kuponów. Również upoważnione 
są urzędy podatkowe, na zgłoszenie się stron, lub 
gdyby postrzegły, że strony tego zaniedbują, z urzę­
du, postarać się drogą bezpośredniej korespondencyi 
z kasą długu państwa w Wiedniu o nowe arkusze 
kuponowe do obligacyi długu państwa znajdujących 
się u nich w zachowaniu depozytowem, jakoteż o 
dozwolone przez sąd przeniesienie na inną osobę, 
winkulacyę łub dewinkulacyę deponowanych papie­
rów kredytowych państwa.

Te starania o kupony utrzymywać należy w e- 
widencyi zapomocą osobnego zapisku według for 

F orm ularz  4 . mularza 4 i takowe mają być uwidocznione w dzień 
niku depozytowym tudzież w księdze głównej depo­
zytowej bez osobnego polecenia sądu. W zapisku 
tym uwidoczniać należy także zarządzone przenie­
sienia na inną osobę, winkulacyę i dewinkulacye 
papierów kredytowych państwa.

§ . 6 .

Na funkeyonaryusza wykonawczego do bezpo­
średniego załatwiania czynności obrotowych, które

uskuteczniane być mają w siedzibie urzędu podat­
kowego poza obrębem jego lokalu urzędowego, to 
jest do zanoszenia przedmiotów obrotu do zakładu 
kredytowego i przynoszenia napowrót równowarto­
ści, przeznacza się urzędnika urzędu podatkowego. 
Przeznacza go naczelnik urzędu podatkowego za 
zgodą Władzy skarbowej krajowej i nazwisko tego 
wyznaczonego urzędnika podać należy instytutom 
kredytowym, z którymi zawięzuje się stosunki.

Jeżeli wartość przedmiotu obrotu przenosi 
sumę 100 koron, funkeyonaryuszowi wykonawcze­
mu towarzyszyć ma w czynnościach pozabiurowych 
sługa urzędu podatkowego.

§• ?•
Urzędnikowi urzędu podatkowego delegowane­

mu do wykonania czynności obrotowej, wydać należy 
dotyczący przedmiot wartościwy w obec dwóch 
urzędników kasowych, lub gdzie jest tylko dwóch 
urzędników, w obec drugiego urzędnika kasowego 
za potwierdzeniem odbioru w przeznaczonej na to 
rubryce dotyczącej książki zapjskowej.

Delegowany urzędnik winien załatwić czynność 
bezzwłocznie i oddając nowe przedmioty wartościwe, 
złożyć rachunki cc do użycia wydanej mu rzeczy 
wartościwej i wszelkie inne dokumenty, które 
wzmiankowani wyżej urzędnicy Kasowi mają spraw­
dzić tak pod względem cyfry jak i pod względem 
oznaczenia wartości

Rzeczeni urzędnicy kasowi winni osobno po­
twierdzić funkeyonaryuszowi wykonawczemu wła­
ściwe wykonanie. Następnie uwidocznić należy wy­
konanie w odpowiedniej książce zapiskowej a we­
dług okoliczności zaci lgnąć stanowczo do dziennika 
stosownie do §. 9, ustęp 2.

W tych przypadkach, w których czynności 
obrotowe, funkeyonaryuszowi wykonawczemu poru- 
czone, nie mogą być tego samego dnia uskutecz­
nione, winien tenże jeszcze tego samego dnia złożyć 
w kasie depozytowej urzędu podatkowego potwier­
dzenie (kwit tymczasowy, rewers, recepis itp.) otrzy­
many od likwidatury dotyczącej kasy za złożony 
przedmiot czynności obrotowej.

Gdyby w celu wykonania czynności obrotowej 
potrzebne było przesłanie wartości, uczynić to należy 
z zachowaniom środków ostrożności nakazanych 
ogólnymi przepisami kasowymi i aż dc ostatecznego 
zdania racłiunku recepis pocztowy oddawczy służy 
za dowód kasowy.

Odebrane pieniądze i wszelkie inne przed­
mioty wartościwe winien funkeyonaryusz wykonaw­
czy jeszcze w dniu odbioru złożyć w kasie depozy­
towej urzędu podatkowego.

Jeżeli czynność obrotowa nie może być przy­
wiedziona do skutku i jeżeli nadto me może być 
złożone potwierdzenie odbioru w myśl ustępu 
czwartego, przedmiot czynności obrotowej powinien
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być odniesiony napowrót do kasy depozytowej i 
okoliczność ma być uwidoczniona w dzienniku de­
pozytowym, albo, jeżeli czynności obrotowe mają 
być wykonane na rachunek obcego sądu, w rubryce 
uwag książki zapiskowej podług formularza 3 utrzy­
mywanej.

§• 8 .

Obadwaj wyżsi urzędnicy urzędu podatkowego 
obowiązani są pod własną odpowiedzialnością czu­
wać dokładnie nad tem, żeby urząd w czasie wła­
ściwym załatwiał poruczone mu czynności obrotowe 
i uzyskiwał arkusze kuponowe, o które ma się sta­
rać, tudzież żeby przedmioty, z czynności obroto 
wych otrzymane, były napowrót deponowane.

§- 9.
Załatwienie czynności obrotowych dla przeło­

żonego sądu uwidocznić należy w dzienniku depo­
zytowym i w' księdze głównej, jakoteż w wykazach 
szczegółowych.

Przedmiot wTartościwy, powierzony tunkcyona- 
ryuszowi wykonawczemu, zapisać należy w dzien­
niku depozytowym na razie na brzegu jako wydany. 
Stanowcze zaciągnięcie rachunkowe tego wydania 
następuje po nadejściu równowartości, jednocześnie 
z zaciągnięciem tej ostatniej do dziennika odbioru 
i dołącza się dotyczące dowody kasowe.

Jeżeli zaś urząd podatkowy posłać ma przed 
mioty wartościwe do urzędu podatkowego proszo­
nego o wykonanie czynności obrotowych przez 
jego sąd przełożony, w takim razie wysłany przed­
miot wartości wy zapisuje się w dzienniku depozyto­
wym odrazu stanowczo jako wydanie i dołącza się 
recepis pocztowy jako dowód. O ile ma nadejść 
równowartość, takową, gdy nadejdzie, zapisuje się 
w dzienniku depozytowym jako wpływ z powołaniem 
się na dawniejszą pozycyę wydawczą.

Czynności obrotowe załatwiane na prośbę nie 
przełożonego sądu, zapisuje się tylko w książce za­
pisków utrzymywanej podług formularza 3.

§. 10.
Urząd podatkowy winien sądowi, który prosił 

go o wykonanie czynności obrotowej, zdać sprawę 
dokładnie z wykonania każdej takiej czynności z do­
łączeniem rachunków i wszelkich innych dokumen­
tów. W takim przypadku, jeżeli chodziło nie o po­
lecenie przełożonego sądu, sąd winien urzędowi 
podatkowemu potwierdzić dostarczenie równowar­
tości uzyskanej przez czynność obrotową.

§. 11-

Gdy urząd podatkowy jako śądowo-depozytowy, 
nie podlegający sądowi, wydać ma komisyjnie depo­

zyt sądowy (rozporządzenie Ministerstwa skarbu 
z dnia 16. listopada 1 894-, Dz. roz. Min. sk. Nr. 46; 
rozporządzenie Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 
20. grudnia 1894, Dz. rozp. Min. sp. Nr. 1 z roku 
1895), sąd zezwalający na wydanie, winien odezwę 
żądającą wydania, tak samo jak wtedy, gdy idzie 
o czynność obrotową, wystosować b e z p o ś r e d n io  
do urzędu podatkowego jako sądowo-depozytowego 
bez udawania się po interwencyę do sądu, któremu 
urząd podatkowy jako sądowo-depozytowy podlega. 
Sąd polecający tę czynność urzędową, obowiązany 
jest uwiadomić stronę o zarządzonem przesłaniu
depozytu do wydania.

Urząd podatkowy proszony, winien wydanie 
komisyjne zapisać nie tylko w książce zapiskowej 
według formularza 3 utrzymywanej, lecz także 
w dzienniku depozytowym i ma sądowi, który go 
o wydanie prosił, zdać sprawę z wykonania.

Jeżeli depozyt, wydać się mający komisyjnie, 
stanowi gotówka, w takim razie należytość przypa­
dającą za zachowywanie potrącić należy przy prze­
syłaniu depozytu proszonemu urzędowi depozyto­
wemu.

Wydanie depozytu w gotówce nie przenoszą­
cego kwoty 1000 koron może urząd podatkowy 
uskutecznić przekazem pocztowym bez względu, 
czy to jest czy nie jest wydanie komisyjne, jeżeli 
strona uprawniona do odebrania złoży do tego celu 
dokumenty, tyczące się wydania (potwierdzenie od­
bioru, rezolucyę zarządzającą wydanie).

§. 12.

W  poleceniach sądowych wyłuszczyć należy 
wyraźnie, jakie czynności obrotowe mają być wyko­
nane a według okoliczności także szczególne spo­
soby wykonania i wymienić dokładnie dotyczące
przedmioty wartościwe.

Z poleceniem wykonania czynności obrotowych 
może sąd połączyć tylko zarządzenia, tyczące się 
sądowego deponowania lub niezwłocznego wydania 
przedmiotów obrotu lub uzyskanych równowartości
po załatwieniu czynności.

Ile możności ograniczyć należy wydawanie po­
leceń do peryodycznego uskuteczniania pewnych 
czynności obrotowych a urzędy podatkowe winny 
wykonywać takie polecenia dopiero wtedy, gdy 
strona interesowana zgłosi się w odnośnym czasie, 
albo jeżeli wykonanie wymaga poprzedniego złoże­
nia przedmiotu wartościwego, po złożeniu tego 
przedmiotu.

§- 13.

Obowiązek czuwania, włożony na naczelnika 
sądu §em 30ym rozporządzenia ministeryalnego
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z ania 15. marca 1898, Dz. u. p. Nr. 55, rozciąga 
się na czynności obrotowe dla dotyczącego sądu 
wykonywane. W  szczególności naczelnik sądu wi­
nien wyrywkowo przeglądać osobiacie książeczki 
wkładkowe kas oszczędności i inne czynnościom 
obrotowym poddać się mające i badać, czy stan ich 
zgadza się dokładnie z zapiskami urzędu depozyto­
wego. Nie znalazłszy powodu do zarzutu, naczel­
nik sądu winien zapiski utrzymywane według for­
mularza 1 a względnie 2 i 4 wizować z przydaniem 
daty.

Przy sprawdzaniu kasy urzędów podatkowych 
zbadać należy starannie zawsze także ich zawia- 
dowstwo pod względem czynności obrotowych, które 
załatwiać mają jako urzędy depozytowe i utrzymy­
wanie dotyczących książek zapiskowych.

§. 14.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykona­

nie od dnia 1. lutego 1900.

Jorkasch r. w. Schrott r. w.
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